Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
23 июля 2019 года                                                                                   ст. Лысогорская

Присутствовали члены рабочей группы:

Дубовикова И.И. –  заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации  Георгиевского городского округа, председатель рабочей группы

Клюпа Н.Ю. – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Вонюхина Л.И.– специалист Лысогорского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Даниелян Ю.В. – государственный налоговый инспектор аналитического отдела ИФНС по г. Георгиевску

Щукина Н.М.. – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП

23 июля 2019 г.
Повестка дня: «Работа по сокращению задолженности по налогам»
Муниципальное образование станица Лысогорская
На заседание рабочей группы были приглашены 60 налогоплательщиков, имеющих задолженность по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились 11 человек.
1. Агаджанян С.С.. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 27 069,41 руб. Задолженность за 2016, 2017 г.г. оплатил до начала работы выездной группы.
2. Акопян В.А. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 5 010,15 руб., за 2017 г. 1 машина снята с учета в МРЭО ГИБДД г. Георгиевска с мая 2017 года. Рекомендовали обратиться в ИФНС для проведения сверки по имеющейся задолженности.
3. Алоян З.П. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 644,00 руб. за 2015, 2016 гг., транспортному налогу в сумме 2 974,55 руб. за 2015 – 2016 гг. и налогу на имущество физических лиц  за 2015 г. в сумме 158,00 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.08.2019 г.
4. Вашкеев С.Д. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 1109,00 руб., налогу на имущество физических лиц в сумме 269,00руб.за 2014 и 2015гг.. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 13.05.2018 г.
5. Власенко А.А. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2036,00руб. 2017г.. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 13.05.2018 г.
6. Власенко В.М. – имеет задолженность по имущественному налогу с физических лиц в сумме 2085,00 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 13.05.2019 г.
7. Горячев А. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 584,00 руб. за 2017г.,транспортному налогу в сумме 131,00 за период с 2015

г. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 13.05.2018 г.
8. Дьяченко В.Д. – имеет задолженность по имущественному налогу с физических лиц в сумме 1245,00 руб. Является пенсионером. Рекомендовали обратиться в ИФНС и предоставить необходимые документы для установления льготы.

9. Есина А.И. – имеет задолженность по налогу на имущество с физических лиц в сумме 681,35 руб., 1 машина снята с учета .Рекомендовали обратиться в ИФНС.
10. Касьяненко Т.А – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2978,00 руб. за период 2016-17гг.,оплатил до начала работы выездной группы.
11.Курочкин В.П. – - имеет задолженность по налогу на имущество с физических лиц в сумме 991,00 руб. Является пенсионером. Рекомендовали обратиться в ИФНС и предоставить необходимые документы для установления льготы.

12.Манаков Н.А. – имеет задолженность по налогу на имущество с физических лиц в сумме 1383,46 руб. Является пенсионером. Рекомендовали обратиться в ИФНС и предоставить необходимые документы для установления льготы.

13.Наумов В.В. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2652,91 руб. долг образовался за период 2014-16гг.Автомобиль был продан по доверенности. Рекомендовали обратиться в МРЭО ГИБДД г. Георгиевска. Установили срок оплаты в течении 10дней.

14.Павленко В.В. – имеет задолженность по налогу на имущество с физических лиц в сумме 363,00 руб., транспортному налогу с физических лиц в сумме 358,00 руб., по земельному налогу с физических лиц в сумме 1385,36 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 13.05.2019 г.
15.Проскуркина Д.Е. – имеет задолженность по налогу на имущество с физических лиц в сумме 705,00 руб., по земельному налогу с физических лиц в сумме 261,00 руб. В поселке не прописана и не проживает.
16.Рубцов Д.Г. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 500,00 руб. по земельному налогу с физических лиц в сумме 1547,00 руб. Срок оплаты установлен до 13.05.2018 г.
17.Семенюк С.В – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 4828,00 руб., транспортному налогу с физических лиц в сумме 689,07 руб. оплатил до начала работы выездной группы.
18.Ситникова Н.М. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 1004,00 руб.Отдали квитанцию на оплату задолженности. Установили срок оплаты в течении 10дней.

19.Тверденко Н.П. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 1437,00 руб. за период.Отдали квитанцию на оплату задолженности. Установили срок оплаты в течении 10дней.

20.Трофименко А.Л. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 1106,00 руб. оплатил до начала работы выездной группы.
21.Федосеева В.Н. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 2053,00 руб. за период. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Установили срок оплаты в течении 10дней.

22. Федосеева В.Н. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 549,00 руб. за период. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Установили срок оплаты в течении 10дней.

23.Шапарюк Н.Г. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 1099,00 руб., по налогу на имущество с физических лиц в сумме 272,00 руб., Отдали квитанцию на оплату задолженности. Установили срок оплаты в течении 10дней.

24.Шкабурин И.Н. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 1002,00 руб. земельному налогу с физических лиц в сумме 788,00 руб., по налогу на имущество с физических лиц в сумме 478,00 руб. оплатил до начала работы выездной группы.
25.Яровая Н.В. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 1233,00 руб. оплатила до начала работы выездной группы.
В ходе встречи налогоплательщикам рассказали о необходимости оплаты задолженности по налогам с физических лиц и последствиях несвоевременной уплаты налогов . С каждым должником была проведена беседа, выяснены причины возникновения недоимки , определены сроки ее погашения .

Кроме этого ,были даны разъяснения по уплате налогов с помощью электронного сервиса на сайте ФНС «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц», где кроме оплаты налогов ,можно получить полную информацию о своих имеющихся объектах недвижимого имущества и транспортных средствах, а также о возможности обратиться в налоговый орган без личного визита.

Мероприятия, направленные на снижение задолженности, будут продолжены и в дальнейшем, поскольку они не только способствуют сокращению задолженности, но и повышают налоговую грамотность населения.
Председателя рабочей группы                                                         И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                               Н.Ю.Клюпа